



## خبر



## تسهیل در صدور ضمانتنامه‌های تعاونگران

با افزایش ۱۰۰ میلیارد تومانی سرمایه صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون در دولت سیزدهم زمینه خدمت‌رسانی بهتر به تعاونگران و افزایش صدور و تسهیل ضمانتنامه‌های تعاونی فراهم شده و حمایت و پوشش بیشتری از تعاونی‌های تولیدی، خدماتی و توزیعی صورت می‌گیرد. به گزارش ایستنا، صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون با هدف اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ ابلاغی از سوی مقام معظم رهبری و حمایت از اکوسیستم تعاون تأسیس شد. تسهیل ضمانت‌ها در کسب و کارهای خرد و کوچک از مهم‌ترین اهداف راه‌اندازی صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون است. این صندوق، دولتی است و تسهیلات بانکی مربوط به حوزه کسب و کارهای خرد و متوسط را با اولویت شرکت‌های تعاونی ضمانت می‌کند.

در حال حاضر ۷۰ درصد از منابع این صندوق سهم شرکت‌های تعاونی و مابقی آن سهم افراد حقیقی و حقوقی غیر تعاونی‌هاست که ضامن آنها نزد بانک‌ها برای دریافت تسهیلات می‌شود.

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اخیراً از تلاش برای افزایش سرمایه صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون خبر داد و افزایش سرمایه صندوق را از مطالبات اصلی بخش تعاون ذکر کرد.

وی صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون را بازوی حمایت مالی بخش تعاون برشمرد و گفت: در حوزه صندوق معادل ۳۰ درصد کل سنوات گذشته صدور ضمانتنامه داشتیم. در روزهای اخیر وزیر امور اقتصادی و دارایی از افزایش سرمایه صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون در دولت سیزدهم خبر داد.

مهدی مسکنی با بیان اینکه سرمایه صندوق از ۱۷۰ میلیارد تومان به ۲۷۰ میلیارد تومان افزایش پیدا می‌کند، اظهار کرد: صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون در صدور ضمانتنامه‌های تعاونی فعال است و با افزایش سرمایه صندوق، ضمانتنامه‌ها تسهیل و تسریع خواهد شد.

فلسفه تأسیس صندوق این بوده که شرایط پرداخت وام به تعاونگران را تسهیل کند. طبق گزارش‌ها صدور ضمانتنامه‌های این صندوق در سال گذشته از رشد ۱۷ درصدی نسبت به سال ۱۴۰۰ برخوردار بوده و به عدد ۳۷۰۴ میلیارد ریال رسیده است. همچنین در سال گذشته بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان ضمانتنامه برای شرکت‌های تعاونی صادر شده است.

با افزایش سرمایه صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون، زمینه افزایش و تسهیل صدور ضمانتنامه‌ها برای تعاونگران و فعالان بخش تعاون فراهم می‌شود و حمایت و پوشش بیشتری از تعاونی‌های تولیدی، خدماتی و توزیعی صورت می‌گیرد.

دولت سیزدهم سه برابر شده که نشانگر رویکرد حمایتی دولت از اقشار کم‌درآمد و ضعیف جامعه است.

اکنون هشت هزار و ۷۵۵ نفر را تحت عنوان شاغلان فصلی تحت پوشش بیمه هستند، همچنین ساکنان روستایی یک میلیون و ۷۲۴ هزار و ۷۹۳ ساکنان مناطق عشایری ۶۰ هزار و ۵۵۴، کشاورزان غیرساکن ۲۲۲ هزار و ۴۷ نفر، شاغلان شهرهای زیر ۲۵۰ هزار نفر، ۱۵۶ هزار و ۹۶۴ نفر، رانندگان ۲۵۰ هزار و ۱۲۲ نفر، مربیان مهد ۱۰۶ نفر، سازمان دامپزشکی ۳۶۳ نفر، مددجویان ۵۰ هزار و ۴۵۱ نفر و مددجویان بهزیستی ۴۷ هزار و ۵۲۰ نفر بیمه شده هستند.

سهم ۷۰ درصدی دولت در پرداخت حق بیمه روستاییان، عشایر، کشاورزان ساکن و غیرساکن روستاها و ساکنان شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر جمعیت با دارا بودن سن بین ۱۸ تا ۵۰ سال می‌تواند با مراجعه به هریک از این کارگزاری‌ها و پرداخت حق بیمه در قالب هشت سطح از خدمات این صندوق بهره‌مند شوند. به‌طور مثال در سطح اول که کمترین میزان پرداخت به شمار می‌رود بیمه شده ماهانه پنج درصد درآمد خود یعنی ۵۰ هزار تومان را به صندوق پرداخت می‌کند و سهم دولت برابر حق بیمه فرد است که افراد می‌توانند آن را سالانه به صورت یک جا یا در ۲ قسط پرداخت کنند. در این صندوق ۷۰ درصد حق بیمه را دولت به‌عنوان کارفرما و بیمه‌شدگان ۳۰ درصد پرداخت می‌کنند، رقم ناچیزی که هر بیمه‌شده پرداخت می‌کند در حال حاضر به‌ازای هر ۱۰ بیمه شده جدید یک نفر بازنشسته می‌شود.

## افزایش نرخ تمدید بیمه‌پردازان به ۹۰ درصد

نرخ تمدید بیمه‌پردازان در سال ۱۴۰۱ به ۸۳ درصد در دولت سیزدهم رسید. تمدید بیمه‌پردازی، یکی از مهم‌ترین شاخص‌های وفاداری بیمه‌شدگان به صندوق بیمه اجتماعی است و نقش تعیین‌کننده‌ای در ثبات و پایداری منابع مالی صندوق دارد. در این دوره میانگین نرخ تمدید بیمه‌پردازی بیمه‌شدگان به دلایلی از جمله اتخاذ سیاست‌های تسویقی، تنوع بخشی به خدمات، آگاهی بخشی و اطلاع‌رسانی و تلاش برای جلب رضایت‌مندی بیمه‌شدگان، محقق شد. این نرخ امسال به ۹۰ درصد رسیده است که این آمار نشانگر اطلاع و آگاهی مردم از خدمات صندوق در دولت سیزدهم است.



عکس: میزان

## بالاترین رکورد جذب بیمه‌شدگان روستایی در دولت سیزدهم رقم خورد

## سه برابر شدن بیمه‌شدگان روستایی

شده جدید در سال ۱۴۰۱ برای اولین بار از زمان تأسیس صندوق بوده است. بالاترین رکورد جذب بیمه‌شدگان روستایی در دولت سیزدهم رقم خورد، که در حالی است که در طول سال‌های گذشته به‌طور متوسط سالانه ۱۰۰ هزار نفر عضو این صندوق شده‌اند، اما این رقم در

در خصوص تعمیم و گسترش پوشش بیمه اجتماعی، جذب بیمه‌شده در طول این مدت به واسطه یک اقدام جهادی و انقلابی با پشتوانه دقیق علمی و کارشناسی در دستور کار قرار گرفت و یکی از مهم‌ترین نتایج این اقدام تحولی، ثبت رکورد جذب ۳۱۸ هزار و ۸۹۵ نفر بیمه

مردادماه سال ۱۴۰۰، روی کار آمد؛ کاهش فقر و رفاه دهک‌های کم‌درآمد جامعه رویکرد آن بوده است. به‌طوری که در این دو سال اخیر، چتر بیمه‌ای برای همه دهک‌ها به‌خصوص دهک‌های کم‌درآمد گسترش یافته و این دولت به مقوله تأمین اجتماعی از دولت‌های گذشته سبقت گرفته است. نشانی آن رکوردشکنی در جذب بیمه‌شدگان روستایی بوده است.

صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایری یکی از صندوق‌های زیرمجموعه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است که ۱۷ سال از عمر آن سپری می‌شود. از طرفی، جذب بیمه‌شدگان در راستای عمل به اصل ۲۹ قانون اساسی و همچنین اجرایی کردن ماده (۲۰) آیین‌نامه صندوق

## بیمه روستایی

## مازیار شریف‌کیان

روزنامه نگار

در سال‌های گذشته به‌طور متوسط سالانه ۱۰۰ هزار نفر بیمه اجتماعی صندوق روستاییان می‌شدند، اما این رقم در دولت سیزدهم سه برابر شده است. نشان به آن نشان، قبل از روی کار آمدن دولت سیزدهم فقط یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر بودند که حالا با سپری شدن ۲ سال از عمر این دولت، ۵۸۰ هزار نفر بیمه‌شده جدید جذب این صندوق شدند. از هنگامی که دولت سیزدهم در

## افزایش بیش از ۶۰ درصدی حقوق و مستمری بیمه‌شدگان

این صندوق بیش از ۸۰ درصد از پرتقوی خود را در شرکت‌ها و صنایع مختلف پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار سرمایه‌گذاری کرده است. پس از اعلام آمادگی بانک رفاه کارگران مبنی بر فروش ۱۰ درصد سهام پالایشگاه نفت امام خمینی شازند با هماهنگی صورت گرفته با هیأت‌امنی سازمان تأمین اجتماعی و صندوق‌های تابعه اقدام به خرید این سهام ارزشمند به ارزش بیش از ۲۸ هزار میلیارد تومان در اواخر سال گذشته به صورت خرید ۳۰ درصد نقد و مابقی اقساط کرد که در آینده این سهام و عواید حاصل از آن پشتوانه تعهدات صندوق به بیمه‌شدگان خود باشد.



برش



قبل از روی کار آمدن دولت سیزدهم فقط یک میلیون و ۳۰۰ هزار نفر عضو صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستاییان و عشایر بودند که حالا با سپری شدن ۲ سال از عمر این دولت، ۵۸۰ هزار نفر بیمه‌شده جدید جذب این صندوق شدند

## شناسایی، هدایت و توانمندسازی مهارتی استعدادهای برتر

## مهارت‌آموزی

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور از شناسایی و توانمندسازی استعدادهای برتر به دنبال انعقاد تفاهم‌نامه با بنیاد ملی نخبگان خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور؛ مهرداد عظیمی در آیین انعقاد تفاهم‌نامه همکاری با بنیاد ملی نخبگان، با بیان اینکه نخبگان مهارتی در ۱۹ گروه هدف این سازمان با برگزاری مسابقات مهارتی آزاد در سراسر کشور مانند مسابقات کارگران، دانش‌آموزان، زندانیان و ... شناسایی می‌شوند، تأکید کرد: کسب آموزش‌های مهارتی راه ماینبر برای اشتغال است.

عظیمی بیان کرد: بر اساس این تفاهم‌نامه استعدادهای برتر که توسط بنیاد ملی نخبگان شناسایی می‌شوند، آموزش‌های مهارتی با توجه به استعداد آنها توسط سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای به نخبگان ماهر ارائه می‌شود.

وی اظهار کرد: این سازمان با داشتن ۶۶۶ مرکز آموزش فنی و حرفه‌ای دولتی و حدود ۳۰ هزار آموزشگاه فنی و حرفه‌ای آزاد، متولی ارائه آموزش‌های غیررسمی مهارتی در ۶۵۰۰ استاندارد آموزشی، با هدف تربیت نیروی کار ماهر و نیمه‌ماهر (آموزش جویندگان کار فاقد مهارت)، ارتقای مهارت نیروی کار شاغل، ایجاد و توسعه کارآفرینی، افزایش خوداشتغالی، ایجاد مهارت‌های پیش از اشتغال به منظور کاهش دوره جست‌وجوی شغلی و تقویت کسب شغل و ... است.

وی با تأکید بر تغییر ادبیات مشاغل در خانواده‌ها، شناسایی استعدادهای مهارتی دانش‌آموزان را از دغدغه‌های اصلی در این سنین برشمرد و افزود: توانمندی مهارت‌آموزی استعدادهای برتر، انتخاب کارآموزان فن‌آور بر اساس توانمندی‌ها، استعداد و خصوصیات فردی و آشنایی آنان با محیط کسب و کار، تجربه، امید و خودباوری در آنان، کمک به بنگاه‌های اقتصادی فعال به منظور شناسایی و به‌کارگیری نیروهای مستعد توانمند در بخش

تحقیق و توسعه و تعامل لازم برای بهره‌برداری از ظرفیت طرفین از اهداف انعقاد این تفاهم‌نامه است. وی با اشاره به اجرای طرح تالیف مهارت برای دانش‌آموزان ۱۲ تا ۱۸ سال، خاطرنشان کرد: اجرای این تفاهم‌نامه گامی اساسی در توسعه و تقویت فرهنگ کار و مهارت‌آموزی در بین آینده‌سازان کشور است. عظیمی خاطر نشان ساخت: سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای دارای گستردگی در زیرساخت‌های اجرایی، مربیان ماهر و ... بوده و ضروری است بنیاد ملی نخبگان اهرم‌های تشویقی برای ورود نوجوانان به این طرح را در نظر بگیرد.

وی مشاوره و هدایت شغلی برای پذیرش دانشجو در طرح بورسیه صنعتی، کارآموزی فناورانه برای مستعدین پذیرش شده در طرح بورسیه صنعتی بنیاد ملی و توانمندسازی جامعه هدف تفاهم‌نامه از طریق ارائه آموزش‌های مهارتی مورد تقاضا را موضوع این تفاهم‌نامه عنوان کرد.

رئیس سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور، همکاری در مصاحبه و گزینش



عکس: ایران

و جسمانی به صورت نامحسوس شناسایی می‌شوند. سید سلیمان سید افقهی، در این مراسم اظهار کرد: «طرح شتاب» نیز طرحی است که وظیفه شتاب‌دهی به استعدادهای شناسایی شده را در دوره جوانی و دانشگاه برعهده دارد و به معنای شبکه توانمندسازی استعدادهای برتر است که باید به صورت شبکه‌ای و مبتنی بر پرورش ۷۰۰ هزار دانش‌آموز را به عنوان نخبه شناسایی کرده‌ایم که آنان مخاطبان بنیاد ملی نخبگان هستند و در این طرح در هفت زمینه استعداد هوش منطقی، ریاضی، کلامی، هنری، مدیریتی، حرکتی

فنی و حرفه‌ای و بنیاد استانی، تدوین استانداردهای آموزشی بلندمدت مختص دوره‌های مهارت‌آموزی بورسیه صنعتی متناسب با نیاز طرح و ... را از تعهدات این سازمان برشمرد. قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با تأکید بر تدوین و پیاده‌سازی مسیر نخبگان کشور، گفت: در «طرح شهاب» با همکاری آموزش و پرورش ۷۰۰ هزار دانش‌آموز را به عنوان نخبه شناسایی کرده‌ایم که آنان مخاطبان بنیاد ملی نخبگان هستند و در این طرح در هفت زمینه استعداد هوش منطقی، ریاضی، کلامی، هنری، مدیریتی، حرکتی